АРБИТРАЖНЫЙ СУД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

656015, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленина, 76, тел.: (3852)29-88-01

http://www.altai-krai.arbitr.ru,   е-mail: а03.info@arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

г. Барнаул                                                                                               Дело № А03-18524/2018

Резолютивная часть решения объявлена 16 января 2020 года

Полный текст решения изготовлен  17 января 2020 года

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Федорова Е.И., при ведении протокола секретарем ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Конный завод Глушинка» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), с.Глушинка к обществу с ограниченной ответственностью «Колхозная лавка» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), с.Глушинка о взыскании 44 542 710 руб. 45 коп. неосновательного обогащения,

при участии представителей сторон:

от истца – ФИО2, согласно определению от 24.10.2019 по делу №А03-7888/2017 является конкурсным управляющим общества, паспорт;

от ответчика – ФИО3, по доверенности от 01.02.2019, паспорт,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Конный завод Глушинка» (далее – истец, ООО «Конный завод Глушинка») обратилось в Арбитражный суд Алтайского края с исковым заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Колхозная лавка» (далее – ответчик, ООО «Колхозная лавка») о взыскании 44 542 710 руб. 45 коп. неосновательного обогащения. 

Определением суда о замене судьи по арбитражным делам №8ГК от 11.03.2019 настоящее дело передано в производство судьи Федорова Е.И. 

Исковые требования обоснованы ссылками на статьи 1102, 1105 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) и мотивированы безосновательным получением ответчиком денежных средств, принадлежащих истцу, что привело к образованию неосновательного обогащения со стороны ответчика.

Определением суда от 23.10.2018 исковое заявление принято к производству, назначено проведение предварительного судебного заседания. Определением суда от 18.12.2019 для проверки истцом доводов ответчика, проведение судебного заседания было отложено.

Представитель истца в судебном заседании поддержал исковые требования в полном объеме.

В судебном заседании и в отзыве на иск ответчик, возражал против удовлетворения иска в части,  указал, что истцом не соблюден досудебный порядок урегулирования спора; сослался на наличие между сторонами агентского договора о наличии которого следует из письма Межрайонной ИФНС России №4 по Алтайскому краю (л.д.13, том 7), на основании которого ответчик перечислил с расчетных счетов открытым в Банке «Левобережный» (ПАО) 12 505 088 руб. 90 коп.  и в филиале «АТБ» (ПАО) в г.Улан-Удэ 17 166 705 руб. 27 коп. третьим лицам – контрагентам истца в качестве оплаты по договору поставки и иным обязательствам истца, также с расчетного счета открытого в филиале «АТБ» (ПАО) в г.Улан-Удэ в интересах истца перечислены 5 115 000 руб., исходя из анализа кассовых документов в кассу истца возвращены 3 316 849 руб. 10 коп., а также перечислены денежные средства с назначением платежа «по агентскому договору от 01.01.2016» в сумме 2 358 004 руб.; полагает возможным к взысканию не возвращенную в кассу истца сумму 4 081 062 руб. 29 коп. (9 755 915,39 руб. – 3 316 849,10 руб. – 2 358 004 руб.).

Довод ответчика о несоблюдении истцом претензионного порядка подлежит отклонению поскольку в материалы дела истцом представлена претензия от 05.07.2018 (л.д.7-8, том 4),  отправленная 05.07.2018 по юридическому адресу ответчика (659815, Алтайский край, с.Глушинка), содержащая четко сформулированные требования о необходимости возврата неосновательного обогащения, с отражением суммы в размере 44 542 710,75 руб. и способа ее оплаты. 

Изучив материалы дела, заслушав представителей сторон, проанализировав обстоятельства спора и оценив представленные доказательства, арбитражный суд установил следующее. 

Определением суда от 30.10.2017 (резолютивная часть оглашена 26.10.2017) по делу №А03-7888/2017 в отношении ООО «Конный завод «Глушинка» введена процедура наблюдения.Временным управляющим утверждена ФИО4.

Решением Арбитражного суда Алтайского края от 04.04.2018 (резолютивная часть от 30.03.2018) по делу №А03-7888/2017 ООО «КЗ Глушинка» признано банкротом, и в его отношении введена процедура конкурсного производства. Конкурсным управляющим утвержден ФИО5. Объявление о признании должника банкротом опубликовано в газете «Коммерсантъ» от 07.04.2018 № 60 стр. 25 (в печатной версии).

Определением Арбитражного суда Алтайского края от 28.10.2019 (резолютивная часть от 24.10.2019) по делу №А03-7888/2017 ФИО5 освобожден от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ООО «Конный завод «Глушинка». Конкурсным управляющим утвержден ФИО2 (далее – конкурсный управляющий, ФИО2).

В ходе анализа бухгалтерской документации, конкурсным управляющим установлено, что в период с 2015-2017г.г. ООО «Колхозная лавка» от ООО «Конный завод Глушинка» получены денежные средства в сумме 44 542 710 руб. 45 коп., в том числе:

- 9 755 916 руб. 28 коп. наличные денежные средства из кассы истца  (9 757 916 руб. 28 коп. – 2 000 руб. – возвращенные ответчиком денежные средства);

- 5 115 000 руб. безналичные платежи от истца на расчетный счет ответчика в филиале «АТБ» (ПАО) в г.Улан-Удэ;

- 12 505 088 руб. 90 коп.  безналичные платежи от третьих лиц на расчетный счет ответчика в Банк «Левобережный» (ПАО);

- 17 166 705 руб. 27 коп. безналичные платежи от третьих лиц на расчетный счет ответчика в филиале «АТБ» (ПАО) в г.Улан-Удэ.

Истцом в адрес ответчика была направлена претензия от 05.07.2018 (л.д.7-8, том 4) с требованием о возврате перечисленной истцом суммы. Ненадлежащее исполнение ответчиком обязательств по возврату денежных средств, послужило основанием для предъявления настоящего иска.

В соответствии со ст. 1102 ГК РФ лицо, которое без установленных законом, иными правовыми актами или сделкой оснований приобрело или сберегло имущество (приобретатель) за счет другого лица (потерпевшего), обязано возвратить последнему неосновательно приобретенное или сбереженное имущество (неосновательное обогащение).

Пунктом 2 статьи 1105 ГК РФ установлено, что лицо, неосновательно временно пользовавшееся чужим имуществом без намерения его приобрести либо чужими услугами, должно возместить потерпевшему то, что оно сберегло вследствие такого пользования, по цене, существовавшей во время, когда закончилось пользование, и в том месте, где оно происходило.

Из смысла указанных норм следует, что истец по требованию о взыскании сумм, составляющих неосновательное обогащение, должен доказать: факт приобретения или сбережения ответчиком денежных средств за счет истца; отсутствие установленных законом, иными правовыми актами или сделкой оснований для приобретения.

Возражая против удовлетворения требований истца, ответчик указал, что на основании агентских договоров перечислил с расчетных счетов открытым в Банке «Левобережный» (ПАО) 12 505 088 руб. 90 коп.  и в филиале «АТБ» (ПАО) в г.Улан-Удэ 17 166 705 руб. 27 коп. третьим лицам – контрагентам истца в качестве оплаты по договору поставки и иным обязательствам истца, также с расчетного счета открытого в филиале «АТБ» (ПАО) в г.Улан-Удэ в интересах истца перечислены 5 115 000 руб., исходя из анализа кассовых документов в кассу истца возвращены 3 316 849 руб. 10 коп., а также перечислены денежные средства с назначением платежа «по агентскому договору от 01.01.2016» в сумме 2 358 004 руб.; полагал возможным к взысканию не возвращенную в кассу истца сумму 4 081 062 руб. 29 коп. (9 755 915,39 руб. – 3 316 849,10 руб. – 2 358 004 руб.).

Возражая против доводов ответчика, истец указал, что исходя из анализа имеющихся в материалах дела документов следует, что общая сумма встречных обязательств в пользу истца(средства подлежащие возврату по истечении срока действия агентского договора), с учетом позиции ответчика о наличии между сторонами агентского договора и осуществлению платежей по нему составляет 5 858 343 руб. 07 коп.

Рассмотрев указанные доводы сторон, суд соглашается с позицией истца по альтернативному расчету на сумму 5 658 343 руб. 07 коп., поскольку им не учтено, что 2000 руб. наличные денежные средства из кассы истца  возвращены ответчиком, что также следует из искового заявления, альтернативный расчет  истца  соответствует представленным в материалы дела доказательствам, на основании следующего.

Суд признает факт наличия между сторонами агентского договора, поскольку ссылки на него имеются в назначении платежей,  а также из письма Межрайонной ИФНС России №4 по Алтайскому краю (л.д.13, том 7), согласно его условиям ООО «Колхозная Лавка» (Агент) обязуется по поручению, от имени и за счет ООО «Конный завод Глушинка» (Принципала)  совершать юридические и иные действия по осуществлению (приему, зачислению, списанию, перечислению) платежей принципала. Денежные средства, поступающие к Агенту в качестве оплаты по Договорам  Принципала, являются собственностью Принципала, за исключением вознаграждения Агента и возмещаемых расходов. 

Не представление в материалы дела указанного договора не опровергает факта его заключения, и подтверждается иными доказательствами. Истец не оспорил факт заключения агентского договора, доказательств тому также не представил. 

На основании действовавшего агентского договора по расчетному счету открытом в филиале «АТБ» ответчиком  в пользу истца перечислено 51 356 466,26 руб. (26 205 825 руб.+ 19 749 641,26 руб. + 5 401 000 руб., в счет возврата ранее получено суммы за период с 14.12.2015 по 16.05.2017), также оплачено за ООО «Конный завод Глушинка» собственными и заемными средствами 46 474 598,04 руб. (22 043 525,84 руб. + 18 656 963,65 руб. + 5 774 108, 55 руб.).

При этом, в качестве доказательств возврата ответчиком необоснованно учтены платежи на сумму 22 269 117,76 руб. (6 933 959,76 руб. + 15 335 158 руб.) часть из которых представляет собой оплату контрагентам не за истца, часть платежей – оплату ответчиком истцу по другим основаниям, в частности по договорам купли-продажи, часть оплату за директора ООО «Колхозная лавка» ФИО6.

На указанный счет с прямым указанием  «за ООО «Конный завод Глушинка» поступило 17 166 705,27 руб. Кроме того на данный счет от ООО «Конный завод Глушинка» поступили средства в сумме 5 115 000 руб.

28.12.2015

137

ООО "Конный завод "Глушинка"

240000,00

Оплата по договору поставки товаров, работ и услуг N1 от 01.01.2015г. Сумма 240000-00 Без налога (НДС)

22.03.2016

42

ООО "Конный завод "Глушинка"

104000,00

Оплата по договору поставки товаров, работ и услуг N1 от 01.01.2015г. Сумма 104000-00 Без налога (НДС)

21.04.2016

59

ООО "Конный завод "Глушинка"

200000,00

Оплата по договру поставки товаров ,работ и услуг N1 от 01.01.2015г Сумма 200000-0 Без налога (НДС)

28.04.2016

91

ООО "Конный завод "Глушинка"

800000,00

Оплата по договру поставки товаров ,работ и услуг N1 от 01.01.2015г Сумма 1050000-00 Без налога (НДС)

26.05.2016

118

ООО "Конный завод "Глушинка"

270000,00

Оплата по договру поставки товаров ,работ и услуг N1 от 01.01.2015г сумма 270000-00 Без налога (НДС)

10.06.2016

141

ООО "Конный завод "Глушинка"

300000,00

Оплата по договору поставки товаров ,работ и услуг N1 от 01.01.2016г Сумма 270000-00 Без налога (НДС)

14.03.2016

161

ООО "Конный завод "Глушинка"

115000,00

Оплата по договору поставки товаров ,работ и услуг N1 от 01.01.2016г Сумма 115000-00 Без налога (НДС)

07.04.2017

862

ООО "Конный завод "Глушинка

1000000,00

Оплата по агентскому договору поставки товаров, работ  и услуг №1 от 01.01.2017г Сумма 1000000-00 Без налога (НДС)

20.04.2017

912947

ООО "Конный завод "Глушинка

3000000,00

Оплата по агентскому договору поставки товаров, работ  и услуг №1 от 01.01.2017г Сумма 3000000-00 Без налога (НДС)

24.04.2017

247

ООО "Конный завод "Глушинка

1000000,00

Оплата по договору поставки товаров, работ и услуг №1 от 01.01.2016г Сумма 1000000-00 Без налога (НДС)

ИТОГО:

7029000,00

Доказательств встречного исполнения обязательств ответчиком не представлено.

Таким образом, ООО «Колхозная лавка за счет собственных средств с прямым указанием «за ООО «Конный завод Глушинка» выплатило 6 584 554,96 руб. (46 474598,04 руб. – 17 166 705,27 руб. – 7 029 000 руб. – 15 694 337,81 руб.).

Следующие платежи, не могут быть приняты к расчету по агентскому договору:

15.12.2015

46

ООО"Правовед  Консалтинг"

1850-00

Оплата за УСНО  по счету ОП2012-4682 от 14.12.15на сумму 1850 Без налога (НДС)

15.12.2015

49

ООО"Шахтер"

25000-00

Оплата за уголь по счету 611 от 14.14.2015 на сумму 25000 В том числе НДС(18%) 3813-56.

15.12.2015

52

Индивидуальный предприниматель ФИО7

5000-00

Оплата  за аренду гаража по счету 180 от 20.10.15 на сумму 5000 Без налога (НДС)

15.12.2015

53

Индивидуальный предприниматель  ФИО8

30000-00

Оплата за транспортные услуги по акту 5 от 30.09.2015 на сумму 30000 Без налога (НДС)

15.12.2015

51

ООО"КБ"ТАЛЬМЕНКА- БАНК".г.БАРНАУЛ

184721-68

Оплата по письму б/н от 15.12.15  за ООО"Конный завод"Глушинка" миров.соглаш.от 26.11.15  в счет исполнения обязательств ФИО9 по дог. поручит. 23/13 от 19.06.2013 на сумму 184721,68 Без налога (НДС)

16.12.2015

57

ФИО10

23000-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства за аренду земли  за 2015г  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 23000 Без налога (НДС)

22.12.2015

67

ООО"Конный завод"Глушинка"

1300000-00

Оплата по договору поставки продукции  и услуг N1 от 01.01.15на сумму 1300000 Без налога (НДС)

30.12.2015

87

ФИО10

23000-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства за аренду земли  за 2015г  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 23000 Без налога (НДС)

30.12.2015

86

Индивидуальный предприниматель  ФИО8

30000-00

Оплата за транспортные услуги по акту 5 от 30.09.2015 на сумму 30000 Без налога (НДС)

12.01.2016

92

ООО"Шахтер"

25000-00

Оплата за уголь по счету 7 от 11.11.2016 на сумму 25000 В том числе НДС(18%) 3813-56.

18.01.2016

98

Индивидуальный предприниматель ФИО7

5000-00

Оплата  за аренду гаража  за февраль 2016г по счету 180 от 20.10.15 на сумму 5000 Без налога (НДС)

02.02.2016

140

ООО"Конный завод"Глушинка"

740000-00

Оплата по договору поставки продукции  и услуг N1 от 01.01.15на сумму 740000 Без налога (НДС)

02.02.2016

139

ФИО10

23000-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 23000 Без налога (НДС)

12.02.2016

153

ООО"Конный завод"Глушинка"

40000-00

Оплата по договору поставки продукции  и услуг N1 от 01.01.15на сумму 40000 Без налога (НДС)

16.02.2016

160

ООО"Конный завод"Глушинка"

30000-00

Оплата по договору поставки продукции  и услуг N1 от 01.01.15на сумму 30000 Без налога (НДС)

16.02.2016

161

Индивидуальный предприниматель ФИО7

5000-00

Оплата  за аренду гаража по счету 180 от 20.10.15 на сумму 5000 Без налога (НДС)

18.02.2016

168

ООО"Конный завод"Глушинка"

215000-00

Оплата по договору поставки продукции  и услуг N1 от 01.01.15на сумму 215000 Без налога (НДС)

29.03.2016

200

Индивидуальный предприниматель ФИО11

3672-00

Оплата за запасные части  по счету 3738 от 23.03.16 на сумму 3672 В том числе НДС(18%) 560-14.

07.04.2016

208

Краевое государственное унитарное предприятие газета "Алтайская правда"

8050-00

Оплата за информационное извещение по счету 458от 30.03.16г за Администрацию Глушинского сельсовета ИНН2249007135  по письму N 32 от 07.04.16г на сумму 8050 В том числе НДС(18%) 1227-97.

18.04.2016

213

Закрытое акционерное общество "Енисей-сервис"

4506-00

Оплата за   запасные части  Косихинский филиал  от 18.04.2016 на сумму 4506 В том числе НДС(18%) 687-36.

06.05.2016

248

ООО"Алдиз"

113535-00

Оплата за дизельное топливо по счету 60 от 05.05.2016 на сумму 113535 В том числе НДС(18%) 17318-90.

12.05.2016

249

ООО «Эдьмира»

60000-00

Оплата за жмых по договору поставки 1205/16 от 12.05.16 спецификация 1 от 12.05.16 на сумму 60000 В том числе НДС(10%) 5454-55.

24.05.2016

301

ООО"Алдиз"

194370-00

Оплата за дизельное топливо по счету 75 от 24.05.2016 на сумму194370 В том числе НДС(18%) 29649-66.

25.05.2016

303

Закрытое акционерное общество "Енисей-сервис"

7901-00

Оплата за масло  моторное   по счету ЕНСКЯ0000085 от 25.05.16 Косихинский филиал  на сумму 7901 В том числе НДС(18%) 1205-24.

26.05.2016

305

ООО «Эдьмира»

45000-00

Оплата за жмых по договору поставки 1205/16 от 12.05.16  по счету 11 от 26.05.16 на сумму 45000 В том числе НДС(10%) 4090-91.

26.05.2016

307

ООО"АгроХимАльянс "

30000-00

Оплата за обработку  посевов  по счету 80 от 20.05.16 на сумму 30000 Без налога (НДС)

26.05.2016

309

ООО"Алдиз"

96250-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 72 от 23.05.16 на сумму 96250 В том числе НДС(18%) 14682-20.

26.05.2016

308

ООО"АгроХимАльянс "

18000-00

Оплата за обработку семенного материала    по счету 81 от 23.05.16 на сумму 18000 Без налога (НДС)

26.05.2016

311

ООО"Деметра"

39029-40

Оплата за  средства защиты   мортира  по счету 92 от 20.05.16 на сумму 39026,40 Без налога (НДС)

14.06.2016

373

ООО"Алдиз"

253634-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 98 от 10.06.16 на сумму  253634 В том числе НДС(18%) 38689-93

14.06.2016

375

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

4730-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00000586  от 14.06.2016 на сумму 4730 Без налога (НДС)

16.06.2016

378

ООО"Алдиз"

204972-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 100  от 16.06.16 на сумму  204972 В том числе НДС(18%) 31266-92.

17.06.2016

379

ООО"АгроХимСервис "

65254-00

Оплата засредства защиты   по счету 444 от 15.06.16 на сумму 65254 Без налога (НДС)

17.06.2016

380

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

4225-88

Оплата за запасные части по счету  4647 от 17 .06.16 на сумму 4225,88 В том числе НДС(18%) 999-23.

27.06.2016

384

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект

688-27

Оплата за запасные части по счету  10460 от 24 .06.16 на сумму 688.27 В том числе НДС(18%) 104-99.

29.06.2016

385

ООО"АгроХимСервис "

157479-00

Оплата засредства защиты   по счету 568 от 27.06.16 на сумму 157479 В том числе НДС(18%) 24022-22.

30.06.016

534909

ООО"Алдиз"

124047-50

Оплата за дизельное топливо по счету №114 от 30.06.2016

01.07.2016

387

ООО"АгроХимСервис "

39152-40

Оплата засредства защиты   по счету 633 от 01.07.16 на сумму 39152.40 В том числе НДС(18%) 5972.40

21.07.2016

389

ООО"Алдиз"

138827-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 120  от 06.07.16 на сумму  138827 В том числе НДС(18%) 21177-00.

21.07.2016

390

ООО"Алдиз"

143500-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 132  от 20.07.16 на сумму  143500 В том числе НДС(18%) 21889-83.

02.09.2016

481

ООО"СибРегионМаркет"

2000-00

Оплата по акту сверки за 2 квартал 2016  по договору N19.10.15 на сумму 2000 В том числе НДС(18%) 305-08.

02.09.2016

484

ООО"Алдиз"

250000-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 194  от 24.08.16 на сумму  250000 В том числе НДС(18%) 38135-59.

13.09.2016

516

ООО"Алдиз"

82784-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 222  от 09.09.16 на сумму  82784 В том числе НДС(18%) 12628-07.

14.09.2016

521

ООО «Солнышко»

80000-00

Оплата за жмых  льняной  по счету 14 от 13.09.2016 на сумму 80000 Без налога (НДС)

15.09.2016

524

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

9774-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00000921  от 06.09.2016,3х00000944 от 09.09.16 на сумму 9774 Без налога (НДС)

15.09.2016

525

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

74041-13

Оплата за запасные части по счету 9116 от 13.09.2016 на сумму 74041,13 В том числе НДС(18%) 11294-41.

15.09.2016

528

ООО"Алдиз"

200000-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 228  от 14.09.16 на сумму  200000 В том числе НДС(18%) 30508-47.

19.09.2016

544

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

3410-60

Оплата за запасные части по счету 9337 от 19.09.2016 на сумму 3410.60 В том числе НДС(18%) 520-26.

18.10.2016

644

ООО «ОПТ-ПРОДУКТ»

100000-00

Оплата за оборудование по договору  поставки 1/082016 от 20.08.16 по спецификации от 22.08.16 по письму б/н от 22.09.16 на сумму  100000 Без налога (НДС)

27.09.2016

662

ООО"Алдиз"

195187-20

Оплата за электроэнергию  за  октябрь ,ноябрь 2016 по договору энергоснабжения N22060351005206 от 01.03.2011 с ОАО "Алтайэнергосбыт" за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> В том числе НДС(18%) 29749-88.

27.10.2016

677

ФИО13

50000-00

07 для зачисления на МБК денежные средства по приказу  64 от 27.10.16 на приобретение товара на сумму 10000 Без налога (НДС)

09.11.2016

709

ООО «Мустанг»

12600-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 63 от 09.11.2016  на сумму 12600 Без налога (НДС)

18.11.2016

730

Индивидуальный предприниматель ФИО14

50000-00

Оплата по договору цессии 2 от 26.10.16, договор поставки 1/082016 от 20.08.16  по письму от 28.10.16 на сумму 50000 Без налога (НДС)

18.11.2016

724

ООО «Мустанг»

12800-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 63 от 09.11.2016  на сумму 12600 Без налога (НДС)

18.11.2016

736

ООО"Алдиз"

202368-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 286  от 18.11.16 на сумму  202368 В том числе НДС(18%) 30869-69.

22.11.2016

740

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

3990-79

Оплата за запасные части по счету 11052 от 21.11.2016 на сумму  3990.79 В том числе НДС(18%) 608-76.

24.11.2016

749

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект

1519-17

Оплата за запасные части по счету 11108  от 23.11.2016 на сумму 1519.17 В том числе НДС(18%) 231-74.

24.11.2016

751

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект

441-00

Оплата за запасные части по счету 11108  от 23.11.2016 на сумму  441 В том числе НДС(18%) 67-27.

29.11.2016

157

УФК ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ (МЕЖРАЙОННАЯ ИФНС РОССИИ №4 ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ)

121-87

№52560775 ПО РЕШЕНИЮ О ВЗЫСКАНИИ №9542 ОТ 28.11.2016Г. НА ОСНОВАНИИ СТ.46 НК РФ ОТ 31.07.1998Г. № 146-ФЗ

29.11.2016

730

Индивидуальный предприниматель ФИО14

50000-00

Оплата по договору цессии 2 от 26.10.16, договор поставки 1/082016 от 20.08.16  по письму от 28.10.16 на сумму 50000 Без налога (НДС)

01.12.2016

780

ООО "КБ "ТАЛЬМЕНКА-БАНК"

313097-85

Погашение процентов за пользов.денеж.средств. миров.согл.от 26.11.15 в счет исп.обяз.Злобиным А.Ипо дог.поруч.23/13от 19.06.13. за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> Без налога (НДС)

05.12.2016

797

ООО «Мустанг»

2650-00

Оплата за  масло моторное М8М по счету 66 от 05.12.2016  на сумму   2650 без налога (НДС)

06.12.2016

801

ООО «Мустанг»

12880-00

Оплата за  Бензин регулятор -92 по счету 67 от 06.12.2016  на сумму  12880  без налога (НДС)

02.12.2016

795

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

3466-36

Оплата за запасные части по счету 11263  от 30.11.2016 на сумму 3466.36 В том числе НДС(18%) 1092-53.

02.12.2016

790

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

7162-11

Оплата за запасные части по счету 11263  от 30.11.2016 на сумму 7162,11 В том числе НДС(18%) 1092-53.

18.01.2017

852

ООО"Алдиз"

150592-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 11  от 19.01.17 на сумму  150592 В том числе НДС(18%) 22971-66.

20.01.2017

856

ООО «Мустанг»

16500-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 2 от 20.01.2017  на сумму 16500 Без налога (НДС)

20.01.2017

858

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

6348-18

Оплата за запасные части по счету 355  от 20.01.2017 на сумму  6348.18 В том числе НДС(18%) 968-37.

15.03.2017

860

Общество с ограниченной ответственностью "Алтай"

108835-00

Оплата по договору уступки прав (цессии) от 02 марта 2017г кредитный договор N 1118131/0128 от 25.04.2011,договор поручительства N111813/0128-2З от 25.04.2011 на сумму 108835 Без налога (НДС)

25.04.2017

146657

ФИО15

8000-00

ОПЛАТА ПО КРЕДИТНОМУ ДОГОВОРУ НА ИМЯ ФИО15 №1478/0331165 ОТ 25.04.2017

15.05.2017

886

Общество с ограниченной ответственностью"АгроПромСнаб"

3900-00

Оплата за масла по счету 1087 от 15.05.17 на сумму 3900 В том числе НДС(18%) 594-92.

15.05.2017

884

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

2000-00

Оплата за запасные части  по счету 3x0000415  от 24.04.2017 на сумму  2000 Без налога (НДС)

15.05.2017

883

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

39387-43

Оплата за запасные части по счету 4218  от 15.05.2017 на сумму  39387.43 В том числе НДС(18%) 6008-25.

15.05.2017

887

Индивидуальный предприниматель ФИО14

300000-00

Оплата по договору процентного займа N1/112016 от 30.11.16 в т.ч.проценты в сумме 5733,33 за май с01по 12, на сумму  300000Без налога (НДС)

ИТОГО:

6818251,14

22.04.2016

224

ООО"Алдиз"

182650-00

Оплата за дизельное топливо по счету 52 от 21.04.2016 на сумму 182650 В том числе НДС(18%) 27861-86.

26.04.2016

231

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

7242-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00000391  от 25.04.2016 на сумму 7242 Без налога (НДС)

26.04.2016

236

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственная фирма Адель"

3104-00

Оплата за моющие средства по счету А-00025789 от 20.04.2016 на сумму 3104 Без налога (НДС)

28.04.2016

241

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

14629-76

Оплата за запасные части по счету 2908 от 27.04.16 на сумму 14629,76 В том числе НДС(18%) 2231-66.

29.04.2016

243

ООО"Алдиз"

179100-00

Оплата за дизельное топливо по счету 53 от 28.04.2016 на сумму 179100 В том числе НДС(18%) 27320-34.

18.05.2016

253

ООО"Алдиз"

73112-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по акту сверки  от 30.04.2016 на сумму 73112 В том числе НДС(18%) 11152-68.

18.05.2016

254

ООО"Алдиз"

194370-00

Оплата за дизельное топливо по счету 63 от 13.05.2016 на сумму194370 В том числе НДС(18%) 29649-66.

18.05.2016

255

ООО"Алдиз"

385000-00

Оплата за дизельное топливо по счету 69 от 17.05.2016 на сумму  385000 В том числе НДС(18%) 58728-81.

18.05.2016

257

Общество с ограниченной отвественностью "АСМ-Сервис"

125317-90

Оплата по счету 488 от 12 мая 2016 г  за услуги по проведению ТО  на сумму 125317,90 Без налога (НДС)

18.05.2016

258

ООО"Деметра"

82396-44

Оплата за  средства защиты  Престиж по счету 87 от 17.05.16 на сумму 82396.44 Без налога (НДС)

18.05.2016

277

ООО"АгроХимАльянс "

15200-00

Оплата за обработку семенного материала ячмень,овес по счету 76 от 17.05.16 на сумму 15200 Без налога (НДС)

18.05.2016

265

ИП глава КФХ ФИО16

100000-00

Оплата за семена гороха "Ямальский "по счету 46 от 17 мая 2016г на сумму 100000 В том числе НДС(10%) 9090-91.

18.05.2016

263

ИП глава КФХ ФИО16

100000-00

Оплата за семена гороха "Ямальский "по счету 46 от 17 мая 2016г на сумму 100000 В том числе НДС(10%) 9090-91.

18.05.2016

272

Закрытое акционерное общество "Крутишинское"

184450-00

Оплата за ячмень по счету 36 от 30.04.16 на сумму 184450 Без налога (НДС)

18.05.2016

268

ИП глава КФХ ФИО16

100000-00

Оплата за семена гороха "Ямальский "по счету 46 от 17 мая 2016г на сумму 100000 В том числе НДС(10%) 9090-91.

18.05.2016

270

ФИО10

75000-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 75000 Без налога (НДС)

18.05.2016

274

Закрытое акционерное общество "Крутишинское"

115550-00

Оплата за ячмень по счету 41 от 18.05.16 на сумму 184450 Без налога (НДС)

18.05.2016

280

ООО"Конный завод"Глушинка"

410000-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму    410000 Без налога (НДС)

18.05.2016

273

ФИО10

75000-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 75000 Без налога (НДС)

18.05.2016

278

Общество с ограниченной отвественностью "Перспектива"

19998-00

Оплата за ветпрепараты по счету Пе-0001023 от 12.05.2016 на сумму 19998 Без налога (НДС)

18.05.2016

282

Закрытое акционерное общество "Енисей-сервис"

7575-00

Оплата за масло моторное по счету ЕНСКЯ0000074 от 18.05.16 Косихинский филиал  от 18.04.2016 на сумму 7575 В том числе НДС(18%) 1155-51.

20.05.2016

292

Индивидуальный предприниматель  ФИО8

15000-00

Оплата за транспортные услуги по акту 5 от 30.09.2015 на сумму 15000 Без налога (НДС)

30.05.2016

322

ООО"Алдиз"

194370-00

Оплата за дизельное топливо по договору № 22/16 от 21.04.2016г. по счету 77 от 7.05.16  на сумму 194370 В том числе НДС(18%) 29649-66.

30.05.2016

325

ООО"Алдиз"

420809-20

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 78 от 30.05.16 на сумму  420809.20 В том числе НДС(18%) 64191-23.

30.05.2016

323

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

9166-50

Оплата за запасные части по счету 3836 от 30.05.16 на сумму В том числе НДС(18%) 1398-28.

30.05.2016

334

ООО"Конный завод"Глушинка"

5000-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму    5000 Без налога (НДС)

31.05.2016

337

ООО"Агроцентр "

11061-01

Оплата за запасные части по счету 449 от 26.05.16 на сумму 11061,01 В том числе НДС(18%) 1687-27.

31.05.2016

338

ООО"Эльмира"

150000-00

Оплата за жмых по договору поставки 1205/16 от 12.05.16  счет 12 от 26.05.16 на сумму 150000 В том числе НДС(10%) 13636-36.

31.05.2016

339

ООО"Конный завод"Глушинка"

525000-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму  525000 Без налога (НДС)

31.05.2016

340

ООО"Конный завод"Глушинка"

38500-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму  38500 Без налога (НДС)

01.06.2016

341

ООО"Агроцентр "

8652-83

Оплата за запасные части по счету 464 от 01.06.16 на сумму  8652.83 В том числе НДС(18%) 1687-27.

01.06.2016

343

ИП ФИО17

6000-00

Оплата за ремонт форсунок по счету 75 от 31.05.16 на сумму 6000 Без налога (НДС)

01.06.2016

347

ООО"Конный завод"Глушинка"

90000-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму  90000 Без налога (НДС)

01.06.2016

342

ИП ФИО18

4385-20

Оплата за РВД по счету 334 от 01.06.16 на сумму 4385 Без налога (НДС)

02.06.2016

350

ИП ФИО17

7500-00

Оплата за ремонт ТНДВ по счету 79 от 01.06.16 на сумму 7500 Без налога (НДС)

02.06.2016

351

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

1663-99

Оплата за запасные части по счету 4030 от 02.06.16 на сумму В том числе НДС(18%) 253-83.

02.06.2016

352

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

2432-13

Оплата за запасные части по счету 4031 от 02.06.16 на сумму В том числе НДС(18%) 371-00.

03.06.2016

356

ООО"Конный завод"Глушинка"

870000-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму   870 000 Без налога (НДС)

06.06.2016

361

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

1944-80

Оплата за запасные части по счету  1944.80 от 06.06.16 на сумму В том числе НДС(18%) 371-00.

07.06.2016

365

ООО"Алдиз"

300150-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 92 от 07.06.16 на сумму  300150 В том числе НДС(18%) 45785-59.

08.06.2016

368

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

25484-83

Оплата за запасные части по счету  4243 от 07.06.16 на сумму25484.83 В том числе НДС(18%) 3887-52.

10.06.2016

371

Общество  с Ограниченной Ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

6550-50

Оплата за запасные части по счету  4388 от 10 .06.16 на сумму 6550.50 В том числе НДС(18%) 999-23.

10.06.2016

372

ООО"ТД КОПЕЙКА,РУ"

5747-12

Оплата за продукты по счету 205     от 10.06.2016 на сумму 5747.12 В том числе НДС(10%) 522-47.

10.08.2016

395

ООО"Алдиз"

278930-20

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 163  от 09.08.16 на сумму  278930.2 В том числе НДС(18%) 42548-67.

10.08.2016

410

ООО"Конный завод"Глушинка"

55000-00

Оплата по договору  купли продажи   N1 от 15.01.16 на сумму   55000 Без налога (НДС)

11.08.2016

411

Индивидуальный предприниматель  ФИО8

20000-00

Оплата за транспортные услуги по  договору б/н от 10.08.2016  на сумму 20000 Без налога (НДС)

11.08.2016

412

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

8600-00

Оплата за запасные части по счету 6563 от 25.07.2016 на сумму 8600 В том числе НДС(18%) 1311-86.

11.08.2016

422

ООО"КБ"Тальменка-Банк"

186630-64

Погашение процентов за пользов.денеж.средств. миров.согл.от 26.11.15 в счет исп.обяз.Злобиным А.Ипо дог.поруч.23/13от 19.06.13. за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> Без налога (НДС)

11.08.2016

423

ООО"Алдиз"

193195-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 169  от 11.08.16 на сумму  193195 В том числе НДС(18%) 29470-42.

11.08.2016

421

ООО"КБ"Тальменка-Банк"

100000-00

Погашение основного долга  ссудной задолж.в соот.с миров.согл.от 26.11.15 в счет исп.обяз.Злобиным А.Ипо дог.поруч.23/13от 19.06.13. за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> Без налога (НДС)

12.08.2016

426

Индивидуальный предприниматель  ФИО8

30000-00

Оплата за транспортные услуги по  договору б/н от 10.08.2016  на сумму 30000 Без налога (НДС)

12.08.2016

428

ФИО10

83420-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 83420 Без налога (НДС)

12.08.2016

429

ООО"КБ"Тальменка-Банк"

600-00

Погашение процентов за пользов.денеж.средств. миров.согл.от 26.11.15 в счет исп.обяз.Злобиным А.Ипо дог.поруч.23/13от 19.06.13. за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> Без налога (НДС)

12.08.2016

433

Краевое государственное унитарное предприятие газета "Алтайская правда"

2450-00

Оплата за информационное извещение по счету 1246от 10.08.16г за Администрацию Глушинского сельсовета ИНН2249007135  по письму N 59 от  29.04.16г на сумму  2450 В том числе НДС(18%) 373-73.

15.08.2016

440

ООО"Алдиз"

378000-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 176  от 15.08.16 на сумму  378000 В том числе НДС(18%) 57661-02.

18.08.2016

454

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

10195-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00000853  от 18.08.2016 на сумму 5055,оплата по  счет фактуре на сумму 5140 Без налога (НДС)

24.08.2016

474

ФИО19

18000-00

07 для зачисления на МБК денежные средства по письму б/н  24.08.16 на приобретение товара на сумму 18000 Без налога (НДС)

06.09.2016

493

ФИО19

15000-00

07 для зачисления на МБК денежные средства по письму б/н  06.09.16 на приобретение товара на сумму 15000 Без налога (НДС)

06.09.2016

495

ООО"Алдиз"

143967-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 216  от 06.09.16 на сумму  143967 В том числе НДС(18%) 21961-07.

08.09.2016

499

Закрытое акционерное общество "Енисей-сервис"

1500-00

Оплата за запасные части   сче т ЕНСКЯ000160 от 08.09.2016 на сумму  1500,00 В том числе НДС(18%) 228-81.

09.09.2016

504

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

2431-00

Оплата за запасные части по счету 8866 от 07.09.2016 на сумму 2431 В том числе НДС(18%) 370-83.

12.09.2016

513

ООО"Алдиз"

100000-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 222  от 09.09.16 на сумму  100000 В том числе НДС(18%) 15254-24.

21.09.2016

550

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

18427-20

Оплата за запасные части по счету 9337 от 19.09.2016 на сумму 18427.20 В том числе НДС(18%) 2810-93.

21.09.2016

553

ООО"Алдиз"

155400-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 235  от 19.09.16 на сумму  155400 В том числе НДС(18%) 23705-08.

21.09.2016

555

ООО"Мустанг"

62000-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 55 от 21.09.2016  на сумму 62000 Без налога (НДС)

21.09.2016

554

Индивидуальный предприниматель ФИО7

4000-00

Оплата  за  хозяйственные товары  по счет фактуре б/н от 21.09.16 180 от 20.10.15 на сумму 4050 Без налога (НДС)

22.09.2016

556

ООО"Солнышко"

120000-00

Оплата за жмых  льняной  по счету 19 от 20.09.2016 на сумму 160000 Без налога (НДС)

22.09.2016

557

ООО"Солнышко"

40000-00

Оплата за жмых  льняной  по счету 19 от 20.09.2016 на сумму 40000 Без налога (НДС)

23.09.2016

561

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

25884-00

Оплата за запасные части по счету 9516 от 22.09.2016 на сумму 25884 В том числе НДС(18%) 3948-41.

23.09.2016

573

ООО"Алдиз"

100000-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 239  от 22.09.16 на сумму  100000 В том числе НДС(18%) 15254-24.

26.09.2016

581

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

5183-27

Оплата за запасные части по счету 9623 от 26.09.2016 на сумму  5183 В том числе НДС(18%) 790-67.

28.09.2016

583

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

6572-50

Оплата за запасные части по счету 9676 от 27.09.2016 на сумму  6572.50 В том числе НДС(18%) 1002-58.

28.09.2016

585

ООО"Алдиз"

430668-80

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 239  от 22.09.16 на сумму 109212,80.счет240 от 27.09.16 на сумму 321456 В том числе НДС(18%) 65695-24.

28.09.2016

607

ФИО20

14580-00

07 для зачисления на МБК  денежные средства за аренду земли  за 2016г  по письму б/н от 17.11.2015 на сумму 14580 Без налога (НДС)

28.09.2016

610

ФИО21

30000-00

07 для зачисления на МБК денежные средства по письму б/н  от 28.09.16  за услуги транспорта на сумму 30000 Без  налога (НДС)

29.09.2016

615

ООО"Солнышко"

80000-00

Оплата за жмых  льняной  по счету 22 от 28.09.2016 на сумму 80000 Без налога (НДС)

30.09.2016

619

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

18830-48

Оплата за запасные части по счету 9826 от 30.09.2016 на сумму  18830.48 В том числе НДС(18%) 2872-45.

30.09.2016

622

ООО «ОПТ-ПРОДУКТ»

100000-00

Оплата за оборудование по договору  поставки 1/082016 от 20.08.16 по спецификации от 22.08.16 по письму б/н от 22.09.16 на сумму  100000 Без налога (НДС)

04.10.2016

624

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

1570-28

Оплата за запасные части по счету 9935 от 04.10.2016 на сумму  1570.28 В том числе НДС(18%) 239-53.

05.10.2016

157347

ООО"Алдиз"

209212-80

Оплата по счету №248 от 04..10.2016 в сумме 209212,80 за дизельное топливо по договору №22/16 от 21.04.2016г.

25.10.2016

650

ООО"Мустанг"

12400-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 56 от 24.10.2016  на сумму 12400 Без налога (НДС)

25.10.2016

655

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

29241-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00001115  от 24.10.2016 на сумму  29241 Без налога (НДС)

25.10.2016

652

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

1989-38

Оплата за запасные части по счету 10449 от 24.10.2016 на сумму  1989.38 В том числе НДС(18%) 303-46.

25.10.2016

659

ФИО22

4000-00

07 для зачисления на МБК денежные средства по приказу  63 от 25.10.16 на приобретение товара на сумму 4000 Без налога (НДС)

31.10.2016

683

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

7200-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00001144  от 31.10.2016,на сумму 7200 Без налога (НДС)

08.11.2016

702

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

2131-24

Оплата за запасные части по счету 10665  от 01.11.2016 на сумму 2131.24 В том числе НДС(18%) 325-10.

08.11.2016

703

Индивидуальный Предприниматель ФИО12

675-00

Оплата за запасные части  по счету 3x00001159  от 02.11.2016 на сумму 675 Без налога (НДС)

08.11.2016

708

Индивидуальный предприниматель ФИО14

49000-00

Оплата по договору цессии 2 от 26.10.16, договор поставки 1/082016 от 20.08.16  по письму от 28.10.16 на сумму 49000 Без налога (НДС)

09.11.2016

709

ООО"Мустанг"

12600-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 63 от 09.11.2016  на сумму 12600 Без налога (НДС)

28.11.2016

754

ООО"Мустанг"

12600-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 62 от 28.11.2016  на сумму 12600 Без налога (НДС)

08.12.2016

806

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

3074-82

Оплата за запасные части по счету 11461  от 08.12.2016 на сумму 3074.82 В том числе НДС(18%) 469-04.

09.12.2016

810

ООО"Солнышко"

98000-00

Оплата за жмых  рапсовый  по счету 48 от 09.12.2016 на сумму 98000 Без налога (НДС)

14.12.2016

823

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

10292-67

Оплата за запасные части по счету 11531  от 12.12.2016 на сумму 10292,67 В том числе НДС(18%) 1570-07.

16.12.2016

831

ООО"Мустанг"

12880-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 68 от 16.12.2016  на сумму 12880Без налога (НДС)

16.01.2017

845

УФК по Алтайскому краю (Администрация Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края )л/с

<

***>

123600-00

Оплата за 2016год по договору аренды зем.участка (С/х назаначения )N1 от 19.08.11 Без налога (НДС)

18.01.2017

852

ООО"Алдиз"

150592-00

Оплата за дизельное топливо по договору N22/16 от 21.04.16г  по  счету 11  от 19.01.17 на сумму  150592 В том числе НДС(18%) 22971-66.

20.01.2017

856

ООО"Мустанг"

16500-00

Оплата за бензин Регулятор -92 по счету 2 от 20.01.2017  на сумму 16500 Без налога (НДС)

20.01.2017

858

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом "Алтайсельмашкомплект"

6348-18

Оплата за запасные части по счету 355  от 20.01.2017 на сумму  6348.18 В том числе НДС(18%) 968-37.

16.01.2017

845

УФК по Алтайскому краю (Администрация Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края )л/с

<

***>

123600-00

Оплата за 2016год по договору аренды зем.участка (С/х назаначения )N1 от 19.08.11 Без налога (НДС)

ИТОГО:

8876086,67

ВСЕГО:

15 694377,81

По расчетному счету № 

<

***> в Банке «Левобережный» с прямым указанием «за ООО «Конный завод Глушинка» поступило 12 505 088,9 руб. Из них в интересах ООО «Конный завод Глушинка» перечислено 8 981 961 руб. Остальные денежные средства направлены на оплату платежей в пользу ответчика или третьих лиц.

Неосновательное обогащение ответчика составляет 3 523 127,90 рублей.

В интересах истца с расчетного счета в банке «Левобережный» совершены следующие платежи:

22.05.15

1

Индивидуальный Предприниматель ФИО23

11705,00

'Оплата за масло гидровлическое   по счету ГВВКЯ000064 от 22 мая 2015 за ООО"Конный завод"Глушинка" на сумму 11705 в т.ч. НДС 18% - 1785.51

22.05.15

2

Индивидуальный Предприниматель ФИО17

2 000,00

Оплата за запасные части  по счет фактуре 65 от 21.05.2015 на сумму 2000 НДС не облагается за ООО "Конный завод"Глушинка".

22.05.15

6

УФК по Алтайскому краю ( Администрация Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края  )л/с 

<

***>

40 000,00

Оплата земельного налога за 2014г. по договору аренды  зем. участка (сельхоз наз) N1 от 19.08.11гна сумму 40000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН 

<

***>.

22.05.15

5

ФИО24

25 000,00

Оплата по договору юридического обслуживания от 17.11.2014 на сумму 25000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН 

<

***>.

25.05.15

7

ООО"ТД Агро-Партнер"

8 550,00

Оплата за запасные части по счету 511 от 25.05.2015 на сумму 8550 в т.ч. НДС 18% - 1304.24 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

25.05.15

8

Индивидуальный предприниматель ФИО11

16 652,00

Оплата за стартер К-700 по счету 6837 от 25.05.2015 на сумму 16652 в т.ч. НДС 18% - 2540.14 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

26.05.15

614

ООО "АЛТАЙСКАЯ БУРЕНКА" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30,04,15 за ООО "Конный завод "Глушинка" ..Без налога (НДС)

26.05.15

9

Индивидуальный предприниматель ФИО11

2 358,00

Оплата за запасные части по счету 6914 от 26.05.2015 на сумму 2358 в т.ч. НДС 18% - 359.69 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

26.05.15

10

ООО"ТД АСМ-Запчасть"

10 034,00

Оплата за запасные части по счету 593 от 26 мая 2015 на сумму 10034 в т.ч. НДС 18% - 1530.61за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

26.05.15

11

Индивидуальный предприниматель ФИО25

6 440,00

Оплата за запасные части по счету 95 от 26.05.2015 на сумму 6440 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

26.05.15

13

ООО"Опт-Продукт"

12 036,00

Оплата по договору аренды оборудования 1/2014 от 23.10.2014 на сумму 12036 в т.ч. НДС 18% - 1836.00за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

27.05.15

15

Индивидуальный предприниматель ФИО26

30 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 30000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

27.05.15

1075364

АЛТАЙСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО "РОСТЕЛЕКОМ"

19 016,47

Оплата за услуги связи по договору 167 от 22.06.2011 за апрель 2015г. по счету № 8035988 от 31.03.15 за ООО "Конный завод "Глушинка"  ИНН 

<

***> Сумма 19,016.47руб. В т.ч. НДС  2900-82

28.05.15

17

ООО"ТЭКС"

28 000,00

Оплата за Бензин АИ-92 по счету 162 от 27.05.2015на сумму 28000 в т.ч. НДС 18% - 4271.19 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

28.05.15

19

Общество с ограниченной ответственностью"КОНТИ"

12 300,00

Оплата за концентрат минеральный по счету 408 от 27.05.2015 на сумму 12300 в т.ч. НДС 18% - 1876.27за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

28.05.15

18

Общество с ограниченной ответственностью "АгроПромСнаб"

18 740,00

Оплата за запасные части по счету964 от 27.05.2015 на сумму 18740 в т.ч. НДС 18% - 2858.64 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

28.05.15

16

ООО"ТК Диал"

197 600,00

Оплата за дизельное топливо по счету 126 от 27.05.2015 на сумму 197600 в т.ч. НДС 18% - 30142.37за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

29.05.15

20

ООО"СибагроТрейдАлтай"

26 037,66

Оплата за ветпрепараты по счету 1700 от 26.05.2015 на сумму 26037,66 в т.ч. НДС 18% - 3971.85 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

01.06.15

761

ООО "АЛТАЙСКАЯ БУРЕНКА" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30,04,15 за ООО "Конный завод "Глушинка" ..Без налога (НДС)

01.06.15

22

ООО "ТК Диал"

196 700,00

Оплата за дизельное топливо по счет фактуре 261 от 29.05.15 на сумму 196700 в т.ч. НДС 18% - 30005.08за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

01.06.15

21

Закрытое акционерное общество "Алтайская крупа"

216 000,00

Оплата за комбикорм для высокопород.КРС по договору купли продажи 28/05/01 от 28.05.2015 по счету 15 от 28.05.15 на сумму 216000 в т.ч. НДС 10% - 19636.36за ООО"Конный завод"Глушинка"

01.06.15

23

ООО"БиоДевелопмент"

3 000,00

Оплата за ветпрепараты по акту сверки от 01.04.2015 на сумму 3000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

01.06.15

25

ЗАО"Косихинское районное топливоснабжающее предприятие"

10 000,00

Оплата за уголь по акту сверки от 30.12.2014 на сумму 10000 в т.ч. НДС 18% - 1525.42 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

01.06.15

24

ООО"Агроминерал"

10 000,00

Оплата за гербициды по акту сверки от 13.02.2015 на сумму 10000 в т.ч. НДС 18% - 1525.42 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

02.06.15

29

Алтайский РФ ОАО"Россельхозбанк"

900,00

Комиссионное вознаграждение за выдачу справки по письменному требованию клиента 1 листа по 300рубза 02.06.2015 2 листа по 300 за 03.03.2015 за ООО"Конный завд"Глушинка" НДС не облагается.

02.06.15

30

ФИО27

3 000,00

07 для зачисления на МБК денежные средства по приказу 126 от 02.06.15 на хозяйственные нужды в подочет на ГСМ на сумму 3000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

02.06.15

68

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 400000-00 Без налога (НДС)

02.06.15

26

ООО"Бугров и Ананьин"

220 000,00

Оплата за семена пшеницы по счету 14 от 27.05.2015 на сумму 220000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

05.06.15

34

ООО"ТЭКС"

28 500,00

Оплата за Бензин АИ92 по счету 165 от 04.06.15 на сумму 28500 в т.ч. НДС 18% - 4347.46за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

05.06.15

32

Индивидуальный Предприниматель ФИО23

1 867,00

Оплата за запасные части по счету ГВВКЯ000080 от 04.06.2015 на сумму 1867 в т.ч. НДС 18% - 284.80за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

05.06.15

37

ООО"ТД АСМ-Запчасть"

18 000,00

Оплата за фильтр напорный по счету 650 от 05.06.15 на сумму 18000 в т.ч. НДС 18% - 2745.76за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

05.06.15

36

ФИО28

14 000,00

07 для зачисления на МБК по письму б/н от   транспортные услуги на сумму 14000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

05.06.15

33

Индивидуальный предприниматель ФИО11

27 054,00

Оплата за запасные части по счету 7449 от 02.06.15 на  сумму 27054 в т.ч. НДС 18% - 4126.88 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН 

<

***>

05.06.15

35

ООО"АСК"

80 000,00

Оплата за семена кукурузы по счету 46 от 19.05.15 на сумму 80000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.06.15

39

ООО "ТК Диал"

100 000,00

Оплата за дизельное топливо по счет фактуре 261 от 29.05.15 на сумму 100000 в т.ч. НДС 18% - 15254.24за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.06.15

75

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 76960-00 Без налога (НДС)

09.06.15

40

ООО"АСК"

80 000,00

Оплата за семена кукурузы по счету 46 от 19.05.15 на сумму 80000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

09.06.15

41

Индивидуальный предприниматель ФИО26

10 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 10000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

09.06.15

47

Общество с ограниченной ответственностью"РУСКОМ-Лубрикантс"

6 324,50

Оплата за запасные части по счету 494 от 09.06.15 на сумму 6324,50 в т.ч. НДС 18% - 964.75за ООО"Конный  завод"Глушинка"ИНН

<

***>

09.06.15

48

Общество с ограниченной отвественностью"РУСКОМ"

2 200,00

Оплата за запасные части по счету 447 от 09.06.15 на сумму 2200 в т.ч. НДС 18% - 335.59за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

09.06.15

42

ООО"ТМЗ"

7 000,00

Оплата по решению Арбитражного суда А03-16131/2014 от 27.10.2014 по договору  поставки от 05.08.13 на сумму 7000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

09.06.15

49

УФК по Алтайскому краю (Главное Управление природных ресурсов и экологии)

3 000,00

Оплата штрафа  по постановлению 5-710/2014 от 18.08.2014 на сумму 3000 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> НДС не облагается.

10.06.15

50

Общество с ограниченной отвественностью"Фирма Кама-Сервис"

5 591,00

Оплата за запасные части по счету 1217 от 10.06.15 на сумму 5591 в т.ч. НДС 18% - 852.86за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.06.15

45

ЗАО"Косихинское районное топливоснабжающее предприятие"

5 000,00

Оплата за уголь по акту сверки от 30.12.2014 на сумму 5000 в т.ч. НДС 18% - 1525.42 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.06.15

44

ООО"Агроминерал"

5 000,00

Оплата за гербициды по акту сверки от 13.02.2015 на сумму 5000 в т.ч. НДС 18% - 762.71 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.06.15

52

Закрытое акционерное общество "Алтайская крупа"

151 200,00

Оплата за комбикорм по договору купли продажи 09/06/01 от 09.06.15 по счету 19 от 09.06.15 на сумму 151200 в т.ч. НДС 10% - 13745.45за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.06.15

51

ООО "ТК Диал"

300 000,00

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 300000 в т.ч. НДС 18% - 45762.71за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.06.15

53

Индивидуальный предприниматель ФИО26

30 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 30000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

11.06.15

54

Индивидуальный предприниматель ФИО11

15 242,00

Оплата за запасные части по счету 7947 от 11.06.15 на  сумму 15242 в т.ч. НДС 18% - 2325.05 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН 

<

***>

11.06.15

56

ОАО Племпредприятие "Барнаульское"

4 500,00

Оплата за азот и семя быка по счету 699 от 20.05.2015 на сумму 4500 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

11.06.15

55

Общество с ограниченной ответственностью"АгроПромСнаб"

18 990,00

Оплата за запасные части  по счету 1098 от 11.06.15 на сумму 18990 в т.ч. НДС 18% - 2896.78 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН 

<

***>

11.06.15

58

ФИО29

1 569,25

07 для зачисления МБК алименты за май 2015 взимаемые с грТвердохлеб А.В.по заявлению от 20.02.13 ФИО29 за ООО"Конный завод"Глушинка" НДС не облагается.

11.06.15

57

ООО"Содружество"

23 000,00

Оплата за средства защиты по счету 53 от 10.06.2015 на сумму 23000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

11.06.15

60

ОАО Племпредприятие "Барнаульское"

8 022,50

Оплата  по акту сверки на 11.06.2015 на сумму 8022,50 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

11.06.15

61

ООО"БиоДевелопмент"

2 000,00

Оплата за ветпрепараты по акту сверки от 01.04.2015 на сумму 2000 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

15.06.15

956

ООО "АЛТАЙСКАЯ БУРЕНКА" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30,04,15 за ООО "Конный завод "Глушинка" ..Без налога (НДС)

16.06.15

63

ООО "ТК Диал"

100 000,00

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 100000 в т.ч. НДС 18% - 15254.24за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

16.06.15

64

ООО"ТЭКС"

11400,00

'Оплата за Бензин АИ92 по счету 172 от 16.06.15 на сумму 11400 в т.ч. НДС 18% - 1738.98за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

18.06.15

68

Индивидуальный предприниматель ФИО11

7 526,00

Оплата за запасные части по счету 8373 от 15.06.15 на  сумму 7526 в т.ч. НДС 18% - 1148.03 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН 

<

***>

18.06.15

67

Закрытое акционерное общество специализированное предприятие "Алтайагропромкомплект"

6 880,00

Оплата за поилки по счету 282 от 16.06.2015 на сумму 6880 в т.ч. НДС 18% - 1049.49за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

18.06.15

65

ООО"СибагроТрейдАлтай"

8 958,04

Оплата за ветпрепараты по счету 1927 от 18.05.2015 на сумму 8958,04 в т.ч. НДС 18% - 1366.48 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

18.06.15

66

ООО"Агрокомплект"

8 952,00

Оплата за запасные части по счету 343 от 16.06.2015 на сумму 8952 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

22.06.15

74

Закрытое акционерное общество "Алтайская крупа"

169 600,00

Оплата за комбикорм для КРС по  договору  купли- продажи N09/06/01 от 09.06.2015 на 169600 в т.ч. НДС 10% - 15418.18 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

22.06.15

76

ООО"ТЭКС"

5 760,00

Оплата за Бензин АИ92 по счету 315 от 19.06.15 на сумму 5760 в т.ч. НДС 18% - 878.64за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

22.06.15

75

ООО "ТК Диал"

150 000,00

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 150000 в т.ч. НДС 18% - 22881.36за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

23.06.15

81

Индивидуальный предприниматель ФИО26

45 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 45000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

23.06.15

85

ООО"ТЭКС"

11 520,00

Оплата за Бензин АИ92 по  договору 56 от 27.05.15 на сумму 11520 в т.ч. НДС 18% - 1757.29за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

25.06.15

122

ООО "ЮПИТЕР" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 45520-00 Без налога (НДС)

26.06.15

87

ООО "Содружество"

65 700,00

Оплата за средства защиты по счету 74 от 26.06.2015 на сумму 65700 НДС не облагается. за ООО "Конный завод "Глушинка"ИНН

<

***>

29.06.15

88

Общество с ограниченной отвественностью"Фирма Кама-Сервис"

10 260,00

Оплата за запасные части по счету 1340 от 29.06.15 на сумму 10260в т.ч. НДС 18% - 1565.08за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

29.06.15

87

Индивидуальный предприниматель ФИО26

30 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 300000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

29.06.15

93

УФК по Алтайскому краю (МБОУ Косихинский ДООЛ"Орленок"л/сч

<

***>)

7 000,00

Оплата за оказание услуг по организации оздоровления и отдыха за ФИО30 по счету 2 от 23.04.2015 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> НДС не облагается.

29.06.15

90

Алтайский Филиал ОАО"Ростелеком"

18 610,61

Оплата по счету 8035988 за май 2015 по договору  за услуги связи 167 от 22.06.2011 на сумму 18610,61 в т.ч. НДС 18% - 2838.91 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

30.06.15

94

Закрытое акционерное общество "Алтайская крупа"

84 800,00

Оплата за комбикорм для КРС по  договору  купли- продажи N09/06/01 от 09.06.2015 на 84800 в т.ч. НДС 10% - 7709.09 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

30.06.15

95

Сибирский банк Сбербанка России

450 000,00

Погаш.задол.по кр.дог.02.03-10/0242от13.07.10заключ.с ООО"Лизинг Инвест"миров.согл.от26.03.15в сч. опл. по дог.куп-прод. N09КП/2015от08.06.15,за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 68644.07

21.07.15

96

Закрытое акционерное общество "Алтайская крупа"

198 400,00

Оплата за комбикорм дла КРС, и кормосмесь по договору купли продажи 28/05/01 от 28.05.2015  на сумму 198400 в т.ч. НДС 10% - 18036.36 за ООО "Конный завод "Глушинка"

22.07.15

99

Индивидуальный предприниматель ФИО26

80 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015г. Сумма 80 000-00. НДС не облагается. За ООО "Конный завод "Глушинка"

29.07.15

105

ИП ФИО31

8 050,00

Оплата за ремонт запасных частей по счету 0001323 от 13.07.15 на су мму 8050  за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> НДС не облагается.

29.07.15

104

Индивидуальный предприниматель ФИО32

8 000,00

Оплата за запасные части по счету 82 от 17.06.2015 на сумму 8000 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 1220.34

29.07.15

100

Общество с ограниченной ответственностью"НК Плюс"

3 078,00

Оплата за запасные части по счету 200 от 10.07.15 на сумму 3078 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***> НДС не облагается.

29.07.15

106

Общество с ограниченной ответственностью"АгроПромСнаб"

15 645,00

Оплата за запасные части  по счету 1429 от 27.07.15 на сумму 15645 в т.ч. НДС 18% - 2386.53 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН 

<

***>

29.07.15

103

ОАО"Алтайавтотехобслуживание"

35 515,40

Оплата за услуги по ремонту а/м по счету 432 от 15.07.15 на сумму35515,40 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***> НДС не облагается.

29.07.15

101

Индивидуальный предприниматель ФИО11

18 819,00

Оплата за запасные части по счету 11343 от15.07.2015 на сумму 18819 в т.ч. НДС 18% - 2870.69 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

29.07.15

107

ООО"АПК Сельмаш-Юг"

277 000,00

Оплата за запасные части по счету 602 от 13.07.15 по договору поставки 99 от 08.07.15г на сумму 277000 в т.ч. НДС 18% - 42254.24за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

31.07.15

109

ОАО Племпредприятие "Барнаульское"

2 360,00

Оплата за  анализ по счету 906 от 30.06.2015 на сумму 2360 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

31.07.15

108

ООО "ТК Диал"

206 675,50

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 206675,50 в т.ч. НДС 18% - 31526.77за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

31.07.15

111

Общество с ограниченной ответственностью "Агро-Инвест-Центр"

30 000,00

Оплата услуг по договору поставки N1/122012 от 27.12.2012 на сумму 30000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

31.07.15

112

Общество с ограниченной ответственностью"Краевая лизинговая компания"

18 000,00

Оплата по договору финансовой аренды NКЛП83 от 23.04.2013 за пользование средствами на сумму18000 За ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***> НДС не облагается.

04.08.15

114

Индивидуальный предприниматель ФИО11

11 772,00

Оплата за запасные части по счету 13459 от04.08.2015 на сумму 11772 в т.ч. НДС 18% - 1795.73 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

04.08.15

116

ОАО Племпредприятие "Барнаульское"

14 040,00

Оплата  по счету 906 от 09.07.2015 на сумму 14040 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

04.08.15

115

УФК по Алтайскому краю (Государственная инспекция Алтайского края)

1 600,00

Госпошлина гостехнадзора за ООО"Конный завод"Глушинка"

04.08.15

118

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка".   Сумма 51050-00 Без налога (НДС)

05.08.15

122

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка".   Сумма 400000-00 Без налога (НДС)

06.08.15

119

ООО"СибагроТрейдАлтай"

7 750,02

Оплата за ветпрепараты по счету 2451 от 04.08.2015 на сумму 7750,02 в т.ч. НДС 18% - 1182.21 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

06.08.15

118

ООО"СибагроТрейдАлтай"

21 133,65

Оплата за ветпрепараты по счету 2250 от 14.07.2015 на сумму21133,65 в т.ч. НДС 18% - 3223.78 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

06.08.15

120

Индивидуальный предприниматель ФИО11

18 249,00

Оплата за запасные части по счету 13468 от04.08.2015 на сумму 18249 в т.ч. НДС 18% - 2783.75 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

06.08.15

121

ООО"БСЗ"

2 400,00

Оплата за трубу ПЭ по счету  N БC00-000487 от 06.08.2015 на сумму 2400   за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН 

<

***> в т.ч. НДС 18% - 366.10

06.08.15

122

Общество с ограниченной ответственностью "Агро-Инвест-Центр"

10 000,00

Оплата услуг по договору поставки N1/122012 от 27.12.2012 на сумму 10000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

06.08.15

123

ООО"Фаворит"

10 000,00

Оплата процентов  за февраль 2015г. по счету 48 от 03.07.15 на сумму 10000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

07.08.15

124

ООО "ТК Диал"

150 000,00

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 150000 в т.ч. НДС 18% - 22881.36за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

07.08.15

126

Индивидуальный предприниматель ФИО8

10 000,00

Оплата за транспортные услуги по акту 2 от 06.08.15 на сумму 10000 НДС не облагаетсяза ООО"Конный завод "Глушинка"ИНН 

<

***>.

10.08.15

137

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка".   Сумма 140000-00 Без налога (НДС)

10.08.15

128

Общество с ограниченной ответственностью"Ремдизель"

6 700,00

Оплата за ремонт ТНДВ по счету 361 от 04.09.2014на сумму 6700 НДС не облагаетсяза ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

10.08.15

127

Общество с ограниченной ответственностью"ПОЛИПРОМ"

5 720,00

Оплата за пленку полипропиленовую по счету 511 от 10.08.15 на сумму 5720 в т.ч. НДС 18% - 872.54за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.08.15

129

Индивидуальный предприниматель ФИО11

43 579,00

Оплата за запасные части по счету 13964 от07.08.2015 на сумму 43579 в т.ч. НДС 18% - 6647.64 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

11.08.15

132

ООО"Байкал-Сервис Новосибирск"

16 129,70

Оплата трансп-экспед.услуги по счету 10877 от 10.08.15 на сумму 16129,70 в т.ч. НДС 18% - 2460.46за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

11.08.15

131

ООО"Байкал-Сервис Новосибирск"

4 163,00

Оплата трансп-экспед.услуги по счету 10876 от 10.08.15 на сумму 4163 в т.ч. НДС 18% - 635.03за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

14.08.15

167

ООО "АЛТАЙСКАЯ БУРЕНКА" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30,04,15 за ООО "Конный завод "Глушинка" ..Без налога (НДС)

14.08.15

135

Общество с ограниченной ответственностью"НК Плюс"

19 102,00

Оплата за запасные части по счету 200 от 10.07.15 на сумму 19102 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***> НДС не облагается.

14.08.15

137

ООО"Мехтокзапчасть"

18 774,00

Оплата за запасные части по счету 204 от 07.08.2015 на сумму 18774 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка ИНН

<

***>.

14.08.15

138

Индивидуальный предприниматель ФИО26

150 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015г. Сумма 150 000-00. НДС не облагается. За ООО "Конный завод "Глушинка"ИНН

<

***>

14.08.15

136

Индивидуальный предприниматель ФИО11

42 398,00

Оплата за запасные части по счету 14553 от14.08.2015 на сумму 42398 в т.ч. НДС 18% - 6467.49 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

17.08.15

139

Общество с ограниченной ответственностью "РУСКОМ- Лубрикантс"

4 400,00

Оплата за запасные части по счету 741 от 14.08.15 на сумму 4400 в т.ч. НДС 18% - 671.19за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

17.08.15

141

ФИО29

1 569,25

07 для зачисления МБК алименты за июль 2015 взимаемые с грТвердохлеб А.В.по заявлению от 20.02.13 ФИО29 за ООО"Конный завод"Глушинка" НДС не облагается.

19.08.15

147

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 73000-00 Без налога (НДС)

20.08.15

143

Общество с ограниченной ответственностью "АгроПромСнаб"

43 190,00

Оплата за запасные части по счету 7584 от 20.08.2015 на сумму 43190 в т.ч. НДС 18% - 6588.31за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

20.08.15

144

ООО"Агроминерал"

10 000,00

Оплата за гербициды по акту сверки от 13.02.2015 на сумму 10000 в т.ч. НДС 18% - 762.71 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

20.08.15

148

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 150000-00 Без налога (НДС)

20.08.15

146

Индивидуальный предприниматель ФИО8

10 000,00

Оплата за транспортные услуги по акту 2 от 06.08.15 на сумму 10000 НДС не облагаетсяза ООО"Конный завод "Глушинка"ИНН 

<

***>.

21.08.15

148

Индивидуальный предприниматель ФИО11

38 000,00

Оплата за запасные части по счету 13862 от06.08.2015 на сумму 38000 в т.ч. НДС 18% - 5796.61 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

24.08.15

149

ООО"ТД Агро-Партнер"

7 840,00

Оплата за запасные части по счету 805 от 24.08.2015 на сумму 7840 в т.ч. НДС 18% - 1195.93 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

24.08.15

150

ООО"Агрокомплект"

10 716,00

Оплата за запасные части по счету 586 от 24.08.2015 на сумму 10716 НДС не облагается.за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

24.08.15

151

Закрытое акционерное общество специализированное предприятие "Алтайагропромкомплект"

640,00

Оплата за поилки по счету 413 от 24.08.2015 на сумму 640 в т.ч. НДС 18% - 97.63за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

24.08.15

152

Алтайский Филиал ОАО"Ростелеком"

16 516,85

Оплата по счету 8035988 за июль 2015 по договору  за услуги связи 167 от 22.06.2011 на сумму 18610,61 в т.ч. НДС 18% - 2838.91 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

24.08.15

153

УФК по Алтайскому краю(КГБУ"Управление ветеринарии по Косихинскому району"л/с

<

***>)

627,80

(08230201020020000130)Оплата за средства получ.учрежд.государ. ветерин.службы от окакз.плат.вет услуг по акту 28  от 02.07.2015 на сумму 627,80 НДС не облагается за ООО"Конный завод"ГлушинкаИНН

<

***>.

26.08.15

153

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 200000-00 Без налога (НДС)

26.08.15

154

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 27000-00 Без налога (НДС)

27.08.15

154

Индивидуальный предприниматель ФИО26

90 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015г. Сумма 90000 000-00. НДС не облагается. За ООО "Конный завод "Глушинка"ИНН

<

***>

27.08.15

155

УФК по Алтайскому краю(КГБУ"Управление ветеринарии по Косихинскому району"л/с

<

***>)

3 938,40

(08230201020020000130)Оплата за сред. получ.учрежд.государ. ветерин.службы от окакз.плат.вет услуг по акту 35 от 06.08.2015,на сумму 3938,4 НДС не обл.за ООО"Конный завод"ГлушинкаИНН

<

***>.

02.09.15

157

ООО "МЯСНОЙ КРАЙ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015 за ООО "Конный завод "Глушинка". Сумма 70565-00 Без налога (НДС)

03.09.15

157

Индивидуальный предприниматель ФИО26

30 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015г. Сумма 30 000-00. НДС не облагается. За ООО "Конный завод "Глушинка"ИНН

<

***>

03.09.15

156

Индивидуальный предприниматель ФИО8

30 000,00

Оплата за транспортные услуги по акту 3 от 03.09.15 на сумму 30000 НДС не облагается за ООО"Конный завод "Глушинка"ИНН 

<

***>.

04.09.15

158

Общество с ограниченной ответственностью"Авторегион"

76 760,00

Оплата за запасные части по счету КАР-000002035 от 03.09.15 на сумму 76760за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 11709.15

04.09.15

159

Общество с Ограниченной Ответственностью "ПОЛИПРОМ"

3 060,00

Оплата за пленку политиленовую по счету 511 от 10.08.15 на сумму 3060 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 466.78

04.09.15

165

Закрытое акционерное общество "Енисей-сервис"

12 145,00

Оплата за запасные части по счету ЕНСКЯ000060 от 01.09.15 на сумму 12145 . в т.ч. НДС 18% - 1852.63за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

07.09.15

170

ФИО15

20 000,00

Погашение кр.задолж.по дог.N111813/0129 от 25.04.11  ФИО15 по договору  займа б/н от 25.04.11 с ООО"Конный завод"Глушинка" на сумму 20000 НДС не облагается.

07.09.15

169

ФИО9

70 000,00

Погашение кр.задолж.по дог.N1118131/0238 от 02.06.11  ФИО9 по договору  займа б/н от 02.06.11 с ООО"Конный завод"Глушинка" на сумму 70000 НДС не облагается.

07.09.15

171

ФИО29

1 569,25

07 для зачисления МБК алименты за август 2015 взимаемые с грТвердохлеб А.В.по заявлению от 20.02.13 ФИО29 за ООО"Конный завод"Глушинка" НДС не облагается.

08.09.15

173

Общество с ограниченной ответственностью"Гвоздилка Плюс"

2 113,75

Оплата за гвозди стрительные по счету 22974 от 07.09.15 на сумму 2113,75 в т.ч. НДС 18% - 322.44за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.09.15

172

Общество с ограниченной ответственностью "Бобровский  лесокомбинат"

40 000,00

Оплата за пиломатериал по счету 900 от 07.09.15 на сумму 40000 в т.ч. НДС 18% - 6101.69за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН 

<

***>

08.09.15

174

Общество с ограниченной ответственностью "АгроПромСнаб"

12 150,00

Оплата за запасные части по счету  1774 от 07.09.2015 на сумму 12150 в т.ч. НДС 18% - 1853.39за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.09.15

175

ООО"Мехтокзапчасть"

8 226,00

Оплата за запасные части по счету 243 от 07.09.2015 на сумму 8226 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка ИНН

<

***>.

08.09.15

176

Общество с Ограниченной Ответственностью "ПОЛИПРОМ"

2 760,00

Оплата за пленку политиленовую по счету 626 от 07.09.15 на сумму 2760 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 421.02

08.09.15

179

Общество с ограниченной ответственностью"Авторегион"

4 060,00

Оплата за запасные части по счету КАР-000002068 от 07.09.15 на сумму 4060 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 619.32

08.09.15

180

ООО"АлтайТехАс"

14 500,00

Оплата за ремонт по счету А0035 от 28.08.15 на сумму 14500 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

08.09.15

177

ООО"НОЭЗНО-Сельмаш"

27 900,00

Оплата за запасные части по счету 258 от 07.09.15 на сумму 27900 в т.ч. НДС 18% - 4255.93за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.09.15

178

Индивидуальный предприниматель ФИО11

17 455,00

Оплата за запасные части по счету 16633 от 07.09.2015 на сумму 17455 в т.ч. НДС 18% - 2662.63 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

08.09.15

181

ИП ФИО33

9 900,00

Оплата за транспортные услуги по счету 853 от 01.09.15 на сумму 9900 НДС не облагаетсяза ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

09.09.15

188

Индивидуальный предприниматель ФИО34

1 649,00

Оплата за запасные части по счету NК000002851 от 09.09.15 на сумму 1649 в т.ч. НДС 18% - 251.54за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

09.09.15

187

Общество с ограниченной ответственностью"Авторегион"

16 150,00

Оплата за запасные части по счету КАР-000002068 от 07.09.15 на сумму 16150 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 2463.56

09.09.15

185

Индивидуальный предприниматель ФИО11

17 809,00

Оплата за запасные части по счету 17100 от 09.09.2015 на сумму 17455 в т.ч. НДС 18% - 2716.63 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

09.09.15

189

УФК по Алтайскому краю(Управление Федеральной службы Государственной регистрации,кадастра и картографии по Алтайскому краю)

1 000,00

Оплата административного штрафа в сумме 1000 рублей за   ФИО9  директора ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> НДС не облагается.

09.09.15

186

ФИО35

10 000,00

Погашение кр.задолж.по дог.N1118131/0128 от 25.04.11  ФИО35 по договору  займа б/н от 25.04.11 с ООО"Конный завод"Глушинка" на сумму 10000 НДС не облагается.

10.09.15

190

ООО "ТК Диал"

250 000,00

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 250000 в т.ч. НДС 18% - 38135.59за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

10.09.15

191

ООО"СибагроТрейдАлтай"

16 984,12

Оплата за ветпрепараты по счету 2778 от 03.09.2015 на сумму 16984,12 в т.ч. НДС 18% - 2590.80 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

10.09.15

192

ООО"СибагроТрейдАлтай"

5 020,05

Оплата за ветпрепараты по счету 2793 от 07.09.2015 на сумму 5020,05 в т.ч. НДС 18% - 765.77 за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

10.09.15

195

ФИО36

25 000,00

07 для зачисления МБК   выдано в подочет расх.ордер N1133 от 10.09.15  по приказу  354 от 03.09.15 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>  НДС не облагается.

10.09.15

194

Индивидуальный предприниматель ФИО26

25 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015г. Сумма 25 000-00. НДС не облагается. За ООО "Конный завод "Глушинка"

10.09.15

193

ФИО37

30 000,00

07 для зачисления МБК заработная плата за июнь ,июль, август 2015 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>  НДС не облагается.

11.09.15

197

Индивидуальный предприниматель ФИО8

5 000,00

Оплата за транспортные услуги по акту 3 от 03.09.15 на сумму 5000 НДС не облагается за ООО"Конный завод "Глушинка"ИНН 

<

***>.

11.09.15

196

ФИО37

30 000,00

07 для зачисления МБК выдано в подочет  по расходному ордеру N 1132 от  10.09.15 по приказу N 376 от 10.09.15на сумму 30000  за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>  НДС не облагается.

11.09.15

198

ООО"ТД КОПЕЙКА.РУ"

10 000,00

Оплата за продукты по счету 414 от 11.09.2015 на сумму 10000 в т.ч. НДС 10% - 1031,50 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

14.09.15

211

ООО "СТАНДАРТОЙЛ" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30.04.2015г за ООО "Конный завод "Глушинка".НДС не облагается

17.09.15

200

Индивидуальный предприниматель ФИО11

14 919,00

Оплата за запасные части по счету 17668 от 17.09.2015 на сумму 14919 в т.ч. НДС 18% - 2275.78 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

17.09.15

199

Индивидуальный предприниматель ФИО34

14 822,50

Оплата за запасные части по счету NK000002930 от16.09.15 на сумму 14822,50 в т.ч. НДС 18%-2261.06 за ООО "Конный завод "Глушинка"ИНН

<

***>

18.09.15

1

Общество с ограниченной ответственностью "АгроПромСнаб"

32 655,00

Оплата за запасные части по счету 1887 от 18.09.2015 на сумму 32655 в т.ч. НДС 18% - 4981.27за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

18.09.15

3

Общество с ограниченной ответственностью"Авторегион"

1 540,00

Оплата за запасные части по счету КАР-000002035 от 18.09.15 на сумму  1540 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 234.92

18.09.15

2

Индивидуальный предприниматель ФИО32

3 400,00

Оплата за запасные части по счету 128 от 18.09.2015 на сумму3400 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 518.64

25.09.15

4

ООО "ТК Диал"

300 000,00

Оплата за дизтоп. по сч.ф 546 от 07.08.15,сч.ф.620 от 19.08.15,част.сч.ф.734 от 04.09.15  на сумму 300000  за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 45762.71

25.09.15

10

Индивидуальный предприниматель ФИО26

45 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 45000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

25.09.15

6

Акционерное общество "Алтайэнергосбыт"

130 000,00

Оплата за потребленную  электроэнергию за август 2015 на сумму 130000 по договору энергоснабжения N5139 от 01.03.2011 с ОАО"Алтайэнергосбыт" за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 19830.51

25.09.15

2063404

ООО"ТД"Алтайнефтересурс"

355 000,00

Оплата по дог.поставки N14-П-13 от 23.01.13решение Арбитражного суда Алт.края от 05.03.15 по делуNА03-23662/2014 на сумму 355000 в т.ч. НДС 18% - 54152.54за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

30.09.15

4965

ООО "АЛТАЙСКАЯ БУРЕНКА" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки от 30,04,15 за ООО "Конный завод "Глушинка" по письму № 173 от 30,09,15 ..Без налога (НДС)

30.09.15

9

Алтайский РФ ОАО "Россельхозбанк"

2 329,36

Оплата неустоек на комисс. по догов. об откр. кредит.линии N111813/0129 от 14.11.2011миров.соглаш.от 10.08.15гзаключ.с ООО"Конный завод"Глушинка" пер. 21.08.15-20.09.15за ООО"Конный завод"Глушинка"НДС не обл.

30.09.15

10

ООО "ТК Диал"

400 000,00

Оплата за дизтоп. по договору поставки N19/15от 12.05.2015г.  на сумму 400000  за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 61016.95

30.09.15

6

Алтайский РФ ОАО "Россельхозбанк"

603 763,51

Оплата просроч.проц. по дог.об откр.кредит.линии N111813/0129 от 14.11.2011миров.соглаш. от 10.08.15заключ.с ООО"Конный завод"Глушинка"период 21.08.15-20.09.15за ООО"Конный завод"Глушиника"НДС не облагается.

30.09.15

8

Алтайский РФ ОАО "Россельхозбанк"

63 325,24

Оплата неустоек на проц. по догов. об откр. кредит.линии N111813/0129 от 14.11.2011миров.соглаш.от 10.08.15гзаключ.с ООО"Конный завод"Глушинка" пер. 21.08.15-20.09.15за ООО"Конный завод"Глушинка"НДС не обл.

30.09.15

7

Алтайский РФ ОАО "Россельхозбанк"

21 307,82

Оплата проср.комис. по догов.об откр.кред.линии N111813/0129 от 14.11.2011миров.соглаш.от 10.08.15заключ.с ООО"Конный завод"Глушинка"  период 21.08.15-20.09.15за ООО"Конный завод"Глоушинка" НДС не облагается.

30.09.15

11

Индивидуальный предприниматель ФИО26

40 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 40000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

01.10.15

17

Индивидуальный предприниматель ФИО8

40 000,00

Оплата за транспортные услуги по акту 5 от 30.09.15 на сумму 30000 НДС не облагается за ООО"Конный завод "Глушинка"ИНН 

<

***>.

01.10.15

13

Сибирский банк ПАО Сбербанк

85 941,07

Погашение задолжности по кр.договоруN63.03-10/159от13.08.10заключен.с ООО"Конный завод"Глушинка",в соответствии с Мировым соглашен.от 24.09.15 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

01.10.15

14

Сибирский банк ПАО Сбербанк

116 501,04

Погашение задолжности по кр.договоруN63.01-12/065от12.04.12заключен.с ООО"Конный завод"Глушинка",в соответствии с Мировым соглашен.от 24.09.15 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

01.10.15

12

Сибирский банк ПАО Сбербанк

51 124,38

Погашение задолжности по кр.договоруN63.03-07/198от11.07.07заключен.с ООО"Конный завод"Глушинка",в соответствии с Мировым соглашен.от 24.09.15 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

01.10.15

15

Сибирский банк ПАО Сбербанк

74 229,67

Погашение задолжности по кр.договоруN63.01-12/158от07.09.12заключен.с ООО"Конный завод"Глушинка",в соответствии с Мировым соглашен.от 24.09.15 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

01.10.15

16

Сибирский банк ПАО Сбербанк

58 798,68

Погашение задолжности по кр.договоруN63.01-12/196от06.12.12заключен.с ООО"Конный завод"Глушинка",в соответствии с Мировым соглашен.от 24.09.15 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>.

07.10.15

356

ООО "АГРОТРАНСРЕСУРС" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки  от 30.04.2015г за ООО"Конный завод "Глушинка". Сумма 500000,00 руб. НДС не облагается

08.10.15

18

ООО "ТК Диал"

400 000,00

Оплата за дизельное топливо по договору 19/15  от 12.05.15 на сумму 250000 в т.ч. НДС 18% - 61016.95за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.10.15

19

ООО"Мустанг"

44 250,00

Оплата за диз.топ.по счету 44 от 08.10.15 на сумму 44250 в т.ч. НДС 18% - 6750.00 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***>

08.10.15

359

ООО "АГРОТРАНСРЕСУРС" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки  от 30.04.2015г за ООО"Конный завод "Глушинка". Сумма 500000,00 руб. НДС не облагается

09.10.15

24

ИП ФИО38

10 880,00

Оплата за фанеру по счету 108 от 08.10.2015 на сумму 10880 в т.ч. НДС 18% - 1659,66за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

09.10.15

22

Индивидуальный предприниматель ФИО11

6 429,00

Оплата за запасные части по счету 18960 от 09.10.2015 на сумму 6429 в т.ч. НДС 18% - 980.69 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

09.10.15

361

ООО "АГРОТРАНСРЕСУРС" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки  от 30.04.2015г за ООО"Конный завод "Глушинка". Сумма 490000,00 руб. НДС не облагается

09.10.15

23

УФК по Алтайскому краю (ФГБУ ЦНПВРЛ л/с 

<

***>)

502,28

Оплата за лабораторные исследования продуктов животного и растительного происх.сог.счета 1344 от 06.10.15 НДС не облагается, за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>

13.10.15

368

ООО "АГРОТРАНСРЕСУРС" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки  от 30.04.2015г за ООО"Конный завод "Глушинка". Сумма 989140,00 руб. НДС не облагается

13.10.15

20

Общество с ограниченной ответственностью"Авторегион"

2 040,00

Оплата за запасные части по счету КАР-000002649 от 12.10.15 на сумму  2040 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 311.19

13.10.15

23

ООО"Мустанг"

44 250,00

Оплата за диз.топ.по счету 45 от 08.10.15 на сумму 44250 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> НДС не облагается.

13.10.15

24

ООО"Мустанг"

9 750,00

Оплата за диз.топ.по счету 46 от 09.10.15 на сумму 9750 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> НДС не облагается.

13.10.15

25

Индивидуальный предприниматель ФИО8

50 000,00

Оплата за транспортные услуги по акту 5 от 30.09.15 на сумму 50000 НДС не облагается за ООО"Конный завод "Глушинка"ИНН 

<

***>.

13.10.15

26

ФИО29

1 569,25

07 для зачисления МБК алименты за сентябрь 2015 взимаемые с грТвердохлеб А.В.по заявлению от 20.02.13 ФИО29 за ООО"Конный завод"Глушинка" НДС не облагается.

14.10.15

369

ООО "АГРОТРАНСРЕСУРС" р/с 

<

***> в ОТДЕЛЕНИЕ N8644 СБЕРБАНКА РОССИИ  г.Барнаул

 

Оплата по договору поставки  от 30.04.2015г за ООО"Конный завод "Глушинка". Сумма 211193,00 руб. НДС не облагается

15.10.15

28

ИП ФИО38

3 040,00

Оплата за фанеру по счету 111 от 15.10.2015 на сумму 3040 за ООО "Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 463.73

15.10.15

27

Алтайский РФ ОАО "Россельхозбанк"

43 044,43

Оплата неуст.на просроч.ссуду по дог.об откр. кр.линии N111813/0129 от 14.11.2011миров.соглаш.от 10.08.15гзаключ.с ООО"Конный завод"Глушинка" пер. 21.08.15-20.09.15за ООО"Конный завод"Глушинка"НДС не обл.

19.10.15

29

Общество с Ограниченной Ответственностью "ПОЛИПРОМ"

8 450,00

Оплата за пленку политиленовую по счету 689 от 05.10.15 на сумму 5520 счет 711 от 15.10.15 на сумму 2930 за ООО"Конный завод"Глушинка"ИНН

<

***> в т.ч. НДС 18% - 1288.98

19.10.15

31

Индивидуальный предприниматель ФИО26

103 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 103000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

19.10.15

2264854

Индивидуальный предприниматель ФИО26

5 000,00

Оплата по договору услуг б/н от 01.01.2015 на сумму 5000 НДС не облагается за ООО"Конный завод"Глушинка" ИНН

<

***>.

20.10.15

32

Алтайский РФ ОАО"Россельхозбанк"

300,00

Комиссионное вознаграждение за выдачу справки по письменному требованию клиента 1 листа по 300рубза 20.10.2015  за ООО"Конный завд"Глушинка" НДС не облагается.

Ответчик получил из кассы истца 9 757 916,28 руб. Исходя из представленных ответчиком кассовых документов, в счет расчетов по агентскому договору в кассу истца им были внесены денежные средства в сумме 840 146, 15 руб. (с учетом ранее возвращенных 2 000 руб. и отраженных самим истцом в исковом заявлении). Иные суммы денежных средств поступали с указанием на предоставление или возврат займа либо без указания оснований. С учетом наличия между сторонами множественных гражданско-правовых договоров: купли-продажи, поставки, займа (как следует из оснований платежей по расчетным счетам, в том числе произведенных ответчиком) в отсутствие иных документов, прямо указывающих на произведение расчетов по агентскому договору, нельзя отнести суммы, внесенные без оснований к расчетам по агентскому договору.

Средства, поступившие по агентскому договору, договорам займа, прочим основаниям учитывались ООО «Конный завод Глушинка» на разных счетах бухгалтерского учета, что нашло свое отражение в кассовых документах. Так средства по договорам займа учитывались по счету 66.1, по агентскому договору по счету 60.1, поступление средств без указания основания по счетам 60.1, 60.2. 

Учитывая длительные хозяйственные связи ответчика и истца, наличие нескольких договоров, заключенных между истцом и ответчиком, принимая во внимание то обстоятельство, что в обычаи делового оборота сторон входит оплата услуг и товаров за третьих лиц и третьими лицами, отсутствуют основания считать, что денежные средства,  внесенные в кассу без оснований, выплачены в счет исполнения обязательств сторон, вытекающих из спорного агентского договора (Постановление Арбитражного суда Московского округа от 11.06.2019 №Ф05-8235/2019 по делу №А40-91272/2018).

В указанной части ответчик вправе предъявить самостоятельные требования к истцу, вытекающие из соответствующих обязательств.

Соответственно, в части расчетов через кассу неосновательное обогащение ответчика составит 8 917 770,13 руб. (9 757 916, 28 руб. – 840 146,15 руб.).

Общая сумма сальдо встречных обязательств в пользу истца (средства подлежащие возврату по истечении срока действия агентского договора), даже с учетом позиции ответчика о наличии между сторонами агентского договора и осуществлению платежей по нему, составляет: 3 523 127,90 руб. (счет в Банке «Левобережном»)+ 8 917 770,13 руб. (касса) - 6 584 554,96 руб. (счет в Банке «АТБ») (переплата) = 5 856 343 руб.

Доказательств обратного, стороны, в суд не представили.

Исходя из обстоятельств спора, исследованных по делу доказательств и приведенных правовых норм, суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения исковых требований в части.

В силу статьи 9 АПК РФ лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий.

Согласно статье 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

Согласно статье 71 АПК РФ арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Арбитражный суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности. Доказательство признается арбитражным судом достоверным, если в результате его проверки и исследования выясняется, что содержащиеся в нем сведения соответствуют действительности.

Исходя из обстоятельств спора, исследованных по делу доказательств и приведенных правовых норм, суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения исковых требований в части.

Вопросы распределения судебных расходов, разрешаются арбитражным судом соответствующей судебной инстанции в судебном акте, которым заканчивается рассмотрение дела по существу (ч. 1 ст. 112 АПК РФ).    

Согласно абзацу 1 части 1 статьи 110 АПК РФ судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в пользу которых принят судебный акт, взыскиваются арбитражным судом со стороны. В случае, если иск удовлетворен частично, судебные расходы относятся на лиц, участвующих в деле, пропорционально размеру удовлетворенных исковых требований. 

Как следует из материалов дела, при подаче иска истцу была предоставлена отсрочка по оплате государственной пошлины, которая пропорционально удовлетворенным требованиям подлежит взысканию со сторон в доход федерального бюджета Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 49, 110, 167-171, 176, 180-181 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

Р   Е   Ш   И   Л:

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Колхозная лавка», в пользу общества с ограниченной ответственностью «Конный завод Глушинка» 5 856 343 руб. неосновательного обогащения.

В остальной части в удовлетворении иска отказать. 

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Колхозная лавка», в доход федерального бюджета Российской Федерации 26 295 руб. государственной пошлины.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Конный завод Глушинка», в доход федерального бюджета Российской Федерации 173 705 руб. государственной пошлины.

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Алтайского края в апелляционную инстанцию – Седьмой арбитражный апелляционный суд,  г.Томск в течение месяца со дня принятия решения. Лицо, обжаловавшее решение в апелляционном порядке, вправе обжаловать вступившее в законную силу решение суда в кассационную инстанцию – Арбитражный суд Западно-Сибирского округа, г.Тюмень в течение двух месяцев со дня вступления решения в законную силу.

Судья                                                                                               Е.И. Федоров